
OBEC LOZORNO 

v súlade s ustanovením§ 6 ods.3 zákona SNR č. 369/1990 Zb. v znení neskorších 
predpisov 

týmto vyhlasuje 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE LOZORNO Č. 9, 

ktorým sa mení a dopÍňa všeobecne záväzné nariadenie o dani za ubytovanie 
č.14/2019 v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 14/2021 

Nariadenie vyvesené na úradnej tabuli: 

11.08.2022 

Nariadenie zverejnené na webovom sídle obce Lozorno www.lozorno.sk dňa: 

11.08.2022 

Nariadenie zvesené z úradnej tabule dňa: 

............ 2022 



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE č. 9/2022, 

ktorým sa mení a dopÍňa všeobecne záväzné nariadenie o dani za ubytovanie 
č.14/2019 v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 14/2021 

Obecné zastupiteľstvo v Lozorne podľa § 6 ods. 1. zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 43 zákona č. 582/2004 Z.z. 
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 

Článok 1 
Úvodné ustanovenia 

Týmto všeobecne záväzným nariadením sa mení a dopÍňa všeobecne záväzné nariadenie 
č.14/2019 o dani za ubytovanie v znení všeobecne záväzného nariadenia č.14/2021 (ďalej 
aj len „nariadenie"), ktoré upravuje podmienky určovania a vyberania dane za ubytovanie 
pre fyzické osoby (ďalej len „daň") na území obce Lozorno, ktoré sa prechodne odplatne 
ubytujú v ubytovacom zariadení. 

Článok 2 
Predmet úpravy 

1. V doterajšom znení ustanovenia čl.S. ods.1. nariadenia sa číslovka „0,80" nahrádza 
radovou číslovkou „1,00". 

2. V doterajšom znení ustanovenia čl.7. ods. 5. písm. d) nariadenia sa radová číslovka 
,,1 O." nahrádza radovou číslovkou „20.". 

3. V doterajšom znení čl.7. ods. 5. písm. e) nariadenia sa radová číslovka „20." nahrádza 
radovou číslovkou „25." a radová číslovka „10." nahrádza radovou číslovkou „20.". 

Článok 3 
Prechodné a záverečné ustanovenia 

1. Toto VZN nadobúda účinnosť 01.09.2022. Ustanovenie čl.7 ods. 5 nariadenia v znení 
tohto všeobecne záväzného nariadenia sa po prvýkrát použije na vyúčtovanie dane 
a jej platenie za mesiac august 2022. 

2. Obecný úrad zostaví, na webe obce zverejní a v priestoroch úradu sprístupní úplné 
znenie všeobecne záväzného nariadenia č. 14/2019. 

V Lozorne, 10.8.2022 


